[okymeHT npepoctasneH KoHcynbTaHTInt0C

NPABUTENIbCTBO POCCUNCKOW GEAEPALIUN

PACNOPAXEHUE
ot 28 AaHBapAa 2022 r. N 109-p

B uensx peannsauum meponpuaTuii, HanpasieHHbIX Ha 60pbby C HOBbIM LWTaMMOM BMpyca SARS-
COV-2 "oMMKpOH", 1 3alunTbl HaceneHua oT 3abosieBaHMA KOpoHaBupycHol uHbeKkumnen (COVID-19) Ha
Tepputopun Poccuiickon deaepauymm:

1. Boigenutb B 2022 rogy MuHsgpaBy Poccum Ha npegocTaBneHve ns denepanbHoro 6roarkera
MHbIX MeXOloaXKeTHbIX TpaHchepToB OtoarkeTam cybbekToB Poccuitickonnt ®epepaumm n GrogxeTty T.
bailkoHypa B uenAx ¢uHaHcoBoro obecrneyeHUa pacxodHbix 006A3aTenbCTB cybbekToB Poccuiickol
depepaummn n 1. ballKoHypa nNo NpPeaocTaBAEeHUIO MeXDbloaKeTHbIX TpaHchepToB OroaxKeTy
COOTBETCTBYIOWEr0 TeppuTopuanbHOro @oHaa 06A3aTeNbHOr0 MEeAULMHCKOTO CTpaxoBaHMA Ha
JononHuTenbHoe ¢uHaHCcOBoe obecneyeHWe OKa3aHWA NEPBUYHON MeAMKO-CaHUTAPHOW MOMOLLM
NMuam, 3acTpaxoBaHHbIM MO o06A3aTeNlbHOMY MeAMUMHCKOMY CTPaxoBaHMIO, B TOM 4ucne c
3abonesaHnem un (UnK) noaospeHnem Ha 3aboneBaHne HOBOM KOpoHaBMpycHoW MHdeKuuei (COVID-19),
B paMKax peanusaumm TeppuUTOPMaANbHbIX MNporpamm o06A3aTenbHOro MeAMUMHCKOFO CTPaxoBaHMA
6loaXKeTHble acCUrHoBaHMA B pasmepe 7306203,1 Tbic. pybnent us pesepsHoro ¢oHaa MpaBuTenbCTBa
Poccuiickolt Pepepaumnmn, UMesa B BUAY OKasaHME MeAMLIMHCKOM NMOMOLLM B KoanvecTBe He meHee 3800
TbiC. 06paLLEeHUN.

2. Y1BepauTb npunaraemoe  pacnpegenieHnMe  WUHbIX  MeXOIAXKEeTHbIX  TpaHcdepTos,
npegocrasnsemblx B 2022 roay u3 depgepanbHoro broaxketa 6Groarketram cybbekToB Poccuiickoit
depepaunn n brogxeTy r. balikoHypa, UCTOYHMKOM (UMHAHCOBOrO obecneyeHUa KOTOPbIX ABAAIOTCA
6loaKeTHble accUrHoBaHuA pesepBHoro ¢oHpa [MpasutenbctBa Poccuitickon depepaumum, B Lenax
dunHaHcoBoro obecneyeHna pacxodHbix o0b6A3aTenbCcTB cybbekToB Poccuiickonn Pepepaumm u T.
BbalilKoHypa N0 MNpeaoCTaBAeHUD MeXOIAKETHbIX TpaHcdhepToB OloaKeTy COOTBETCTBYHOLLENO
TeppuTopmanbHoro ¢oHAaa 0653aTeNbHOro MEeOMUMHCKOTrO CTPaxoBaHMA Ha  AOMNOJIHUTENbHOE
duHaHcoBoe obecneyeHuMe  OKasaHUA  MEePBMYHOW  MEAMKO-CaHUTApPHOW  MOMOLWM  /INLAM,
3aCTpaxoBaHHbIM MO 0653aTENILHOMY MeAMLIMHCKOMY CTPAaX0BaHUIO, B TOM YMC/e € 3aboneBaHnem 1 (Mam)
noao3speHmem Ha 3aboneBaHMe HOBOM KOpoHaBUpycHol uHdeKumen (COVID-19), B pamKkax peanmsauum
TEeppPUTOPMA/IbHBIX NPOrpamm 0b6A3aTeIbHOro MeAULMHCKOrO CTPaxoBaHUS.

3. MuH3apaBy Poccun COBMECTHO C BbICLUIMMW MCMONHUTE/NIbHBIMU OpraHammn rocyaapcTBeHHOM
BNacTM cybbektoB Poccuiickoit ®depepaumu, SBAAIOWMXCA MNOAYYATENAMU MHbIX MEKOIOLMKETHbIX
TpaHchepToB B COOTBETCTBMM C MYHKTOM 2 HaCTOALLEro pacrnopsyKeHus, obecneunTb 3aKaoueHue
COOTBETCTBYIOWMX CcOr/aweHnit He nosaHee 30 pgHelt co AHA BCTYNJIeHWA B CWY HacToOALLEro
pacrnopsKeHus.

4. MuH3gpaBy PoccuMM OCyLEecTBUTb KOHTPOJIb 3a LeneBbiM U 3GEKTUBHBIM MCNO/Ib30BaHMEM
YKa3aHHbIX B MyHKTe 1 HACTOALWLEro pacrnopsa)KeHusa OaMKeTHbIX acCUrHOBaHMM C NpeacTaBAeHUMEM
Aoknaaa B MpaeuTtenbctBo Poccuinckon Pegepaumnm o 1 mapta 2023 r.

MNpeacenatens MNpaBuTenscTea
Poccuiickoin Pepepaumm
M.MULLYCTUH
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Poccuiickoin Pepepaumm

oT 28 aHBapsa 2022 r. N 109-p

MHbIX MEXBIOAXETHbIX TPAHCOEPTOB, NPEAOCTABNSAEMbIX B 2022 roy
U3 GEAEPANIbHOIO BIOETA BIOAKETAM CYEbEKTOB POCCUMCKOM
®ENEPALIMUUN N BIOAKETY . BAMKOHYPA, UICTOYHUKOM ®UHAHCOBOTO
OBECMNEYEHUA KOTOPbIX AIBNAIOTCA BIOAMETHLIE ACCUTHOBAHUSA
PE3EPBHOIO ®OH/AA NPABUTE/IbCTBA POCCUMCKOWN DEAEPALIM,

B LENIAIX PUHAHCOBOIO OBECNEYEHUA PACXOAHbIX OBA3ATE/NLCTB
CYBbEKTOB POCCUICKOW ®EAEPALIUU U T. BAMKOHYPA
NO NPEAOCTAB/IEHUIO MEXBIOAXETHbBIX TPAHCOEPTOB BIOAMKETY
COOTBETCTBYIOLLErO TEPPUTOPUA/IBHOIO ®OHAA OBA3ATE/IbHOIO
MEAMLUNHCKOro CTPAXOBAHMA HA AONONHUTENbHOE ®UHAHCOBOE
OBECMNEYEHUE OKA3AHMA NEPBUYHON MEAMKO-CAHUTAPHOW NOMOLLM
NUUAM, 3ACTPAXOBAHHBIM MO OBA3ATE/IbHOMY MEAULUHCKOMY
CTPAXOBAHMIO, B TOM YUCNE C 3ABONEBAHUEM U (M) NOAO3PEHUEM
HA 3ABO/IEBAHUE HOBOI KOPOHABUPYCHOW UHMEKLIUEN (COVID-19),
B PAMKAX PEAZIU3ALIUN TEPPUTOPUA/IbHBIX MPOrPAMM
OBA3ATE/IbHOrO MEAULIMHCKOrO CTPAXOBAHUA

(TbIC. pYBNENR)

HaumeHoBaHue Pasmep nHoro mexbtoaKeTHOro
TpaHcdepTa
Pecnybnnka Agpbires 17223,4
Pecnybnnka Antai 15694,5
Pecnybnvka bawKopTocTaH 184858,7
Pecnybnuka bypatua 59060,3
Pecnybnuka fdarectaH 111462,1
Pecnybanka UHrywetusa 18762,5
KabapamHo-bankapckas Pecnybnumka 31088,9
Pecnybanka Kanmbikua 10948,5
KapauaeBo-YepKecckan Pecnybamka 17392,6
Pecnybnnka Kapenus 40601,9
Pecnybanka Komu 60283,9
Pecnybanka Kpbim 78734,2
Pecnybnvka Mapuit 9n 27894,1
Pecnyb6avnka Mopgosus 30956,1



Pecnybauka Caxa (AKyTuA)

Pecnybnunka CeBepHas OceTtua - AnaHus

Pecnybnnka TaTapcTaH
Pecnybauka TbiBa
YpamypTckasa Pecnybanka
Pecnybnnka Xakacus
YeueHckana Pecnybanka
YyBawickan Pecnybnuvka
ANTanCcKM Kpan
3abalKanbCKuii Kpait
KamuaTtckuii Kpah
KpacHogapckuit kKpa
KpacHoAapcKkuin kpait
MepmcKuin Kpam
MpumopcKMin Kpai
CTaBpOonoAbCKUiM Kpai
XabapoBCKUiA Kpali
Amypckas obnactb
ApxaHrenbcKas ob61acTb
AcTpaxaHckasa obnactb
Benropoackan obnactb
BpAHcKaa obnacTb
Bnagmmupckaa obnactb
Bonrorpaackas obnactb
Bonoroackas obnactb
BopoHexKcKkaa 06nacTb
MBaHoBCKaa obnactb

MpKyTckas obnactb

KanuHuHrpaackaa obnactb

Kany:kckas obnactb

130640,3
29141,4
159981,6
23183,7
70011,1
32324,2
60635,6
51244,8
111573,6
60241,6
42064,2
238962,1
181856,2
122150,4
107683,9
113421,1
85656,1
48210
76202,7
40166,2
64073,6
49366,6
56922,5
100606,6
56273,9
95484,1
40582,1
145387
42545,1

41737,2



KemepoBckas obnactb - Kysbacc
Knposckasa obnactb
KocTtpomcKas obnactb
KypraHckan obnactb
KypcKas obnactb
NeHunHrpaackas obnactb
JlnneuKana obnactb
MaragaHckasa obnactb
MocKkoBcKas 061acTb
MypmaHcKas obnactb
Hukeropopckan obnactb
Hosropopackasa obnactb
HoBocnbupcKkasa obnactb
Omckan obnactb
OpeHbyprckas obnactb
OpnoBsckas obnactb
MeH3eHcKas obnacTb
MckoBckaa obnacTb
PocTtoBckasn obnactb
PasaHckaa obnactb
Camapckas obnactb
CapatoBcKas obsacTb
CaxanuHckaa obnactb
CseppgnoBcKas obnactb
CmoneHckasa obnactb
TamboBscKkaa obnactb
Teepckas obnacTb
TomcKas obnactb
TynbcKasa obnactb

TiomeHcKan obnactb

128638,9
58137,4
26855,8
38244,1
46163,8
67711,5
48352,4
19843,4

355872,4
56169,5

133263,1
25227,5

137326,4
90338,8
92085,4
31229,7
53601,1
25844,8

170150,3
45851,9

133469,7
99868,1
39234,3

204929,9

38544

40543,7
53359,7
60709,8
60557,2

73206,7



YnbaHoBcKan obnactb

YenabuHckaa obnactb

fipocnasckan obnactb

Fopog MocKksa

lopog CaHkT-NeTepbypr

Fopog Cesactononb

EBpelickan aBTOHOMHas 0b6s1acTb
HeHeuKunit aBTOHOMHbIM OKpYT
XaHTbl-MaHCUMNCKMIA aBTOHOMHBIN OKpyr - KOrpa
YyKOTCKMUI aBTOHOMHbIN OKpYT
AMano-HeHeuKMN aBTOHOMHbIN OKPYT
lopog bankoHyp

Bcero

50526,5
162424,3
54465,2
879649,6
299123,6
18922,4
10103,6
5929,9
120792
7295,1
56931,4
1417

7306203,1




